
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018 • ANO X | N º 384 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 013, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CAETITÉ (CMHC), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 013, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO DE CAETITÉ (CMHC), E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, em conformidade com a Lei Municipal nº 687 de 29 de setembro de 2009, alterada pela Lei 

Nº 733, de 02 de abril de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os membros, na forma abaixo discriminada, para compor o Conselho Municipal de 

Habitação de Caetité (CMHC), com representação e escolha pelas suas respectivas entidades: 

 

I – Poder Público 

 

Titular: LEONARA NOVAIS AGUIAR  

Suplente: CATIA VIRGINIA GONDIM DE CASTRO ALMEIDA 

 

Titular: LUCIANA LIMA FERNANDES DE CARVALHO 

Suplente: EVA DA CRUZ BRITO JUNQUEIRA 

 

Titular: ANGELO APARECIDO SOARES BORGES 

Suplente: LUCIANA TEIXEIRA DUARTE 

 

Titular: PAULO CESAR SILVA MOREIRA 

Suplente: MARINALVA FERNANDES SOUZA SILVA 

 

II – Poder Legislativo 

Titular: JOÃO DA SILVA CHAVES 

Suplente: MOACIR JOSÉ DOS SANTOS 

 

 

III – Sociedade Civil e Movimentos Populares 

a) Representante da Associação do Movimento de Mulheres Camponesas do Município de Caetité: 

Titular: ISABEL FERNANDES DE MATOS 

Suplente: ROSENITA RODRIGUES GOMES 

 

b) Representante da Associação dos Moradores da Feira Velha – AMOFEVE: 

Titular: CLAUDIA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

Suplente: HÉLIO MARCOS SANTANA PEREIRA  

 

IV – Área Urbana 

a) Representante da Universidade do Estado da Bahia (UNEB): 

Titular: JUNIVIO DA SILVA PIMENTEL 

Suplente: ROSEMÁRIA JOAZEIRO PINTO DE SOUSA 

 

b) Representante da Associação Viva: 

Titular: EULÁLIA MOREIR DA SILVA 

Suplente: ALLAN KÁSSIO ALVES MALHEIROS 

 

V – Área Rural 

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Caetité: 

Titular: GILSON PEREIRA 

Suplente: NOZINALVA PIRES DOS SANTOS 

 

Art. 2º – A participação dos membros, titulares e suplentes, no Conselho Municipal de Habitação de Caetité, 

será considerada prestação de serviços relevantes para o Município e, pelas atividades exercidas não receberá 

qualquer tipo de remuneração. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018 
 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas, as negociações e demais 

condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide Adjudicar a 

prestação de serviço de confecção de bolsa tipo mochila personalizadas, para os alunos matriculados nas 

instituições de ensino, deste município e confecção de pasta e estojo personalizados, para atender a demanda 

da Jornada Pedagógica 2018, deste Município, que teve como vencedora a empresa: PATRICIA TELES GOES 

inscrita no CNPJ:02.479.124/0001-27, nos lotes 1 e 2, com valor total de R$ 280.850,00 (duzentos e oitenta 

mil, oitocentos e cinquenta reais).  

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018 

 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 001/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: PATRICIA TELES GOES inscrita no 

CNPJ:02.479.124/0001-27 com valor total de R$ 280.850,00 (duzentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta 

reais), para a prestação de serviço de confecção de bolsa tipo mochila personalizadas, para os alunos 

matriculados nas instituições de ensino, deste município e confecção de pasta e estojo personalizados, para 

atender a demanda da Jornada Pedagógica 2018, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2018. 

 

  

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018 
 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide Adjudicar a contratação de empresa para reforma de longarinas, bancos de veículos, confecção de pufs 

e outros para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município, ao licitante vencedor aos 

respectivos itens: IVAN WESLEY XAVIER BORGES 047546989525, inscrita no CNPJ 20.935.423/0001-00, 

vencedor em todos os itens com valor global de R$ 195.025,00 (cento e noventa e cinco mil vinte e cinco reais) 

 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 384 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018 
 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 002/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresa: IVAN WESLEY XAVIER BORGES 

047546989525, inscrita no CNPJ 20.935.423/0001-00 em todos os itens com valor global de R$ 195.025,00 

(cento e noventa e cinco mil vinte e cinco reais), para a reforma de longarinas, bancos de veículos, confecção 

de pufs e outros para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2018. 

 

  

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4CE1-B92E-352B-230E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4CE1-

B92E-352B-230E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 4CE1-B92E-352B-230E

 

 
Hash do Documento

7CA2D540E77C3DC19C76CAC98AC59225FCF2FE9E02808A5DE48D5BAA88469E89
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 21/02/2018 17:38 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


